дойный Ш 60
1РЕГЯСТРИР0ВАН>

'ПО 10 4 РЕСПУБЛИК ТЫВА ‘
>РЕГЯСТ№1Ч>ВШЮ |
ц^энный ш£0±______ ;
a OKPUĴ juJj Z0 4 ^ r

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ САЦ-Х0© ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

от« М  » j 20 № jJLgt

г. Кызыл

Об утверждении Перечня первоочередных расходов бюджетов
муниципальных образований Республики Тыва для осуществления

Управлением Федерального казначейства по Республике Тыва полномочий
органов местного самоуправления по учету бюджетных обязательств,

санкционированию оплаты денежных обязательств получателей средств
местных бюджетов и очередности списания денежных средств

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 1
сентября 2022 г. № 554 «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Тыва от 12 апреля 2018 г. № 168» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень первоочередных расходов бюджета
муниципальных образований Республики Тыва для осуществления Управлением
Федерального казначейства по Республике Тыва полномочий органов местного
самоуправления по учету бюджетных обязательств, санкционированию оплаты
денежных обязательств получателей средств местных бюджетов и очередности
списания денежных средств.

2. Довести настоящий приказ до сведения Управления Федерального
казначейства по Республике Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра финансов Республики Тыва Ошкулуг А.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

финансов Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на официальном интернет-портале правовой информации
(www.pravo.gov.ru)

Министр финансов
Республики Тыва

О.С. Достай

http://www.pravo.gov.ru

Утвержден
приказом Министерства финансов Республики Тыва

от / /  20хЛ . № „/*

Перечень первоочередных расходов бюджета муниципальных образований
Республики Тыва для осуществления Управлением Федерального казначейства

по Республике Тыва полномочий органов местного самоуправления
муниципальных образований по учету бюджетных обязательств,

санкционированию оплаты денежных обязательств
получателей средств местного бюджета и очередности списания

денежных средств

1. Фонд оплаты труда учреждений (вид расходов 111);
2. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (вид расходов
119);

3. Фонд оплаты труда органов местного самоуправления (вид расходов 121);
4. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам органов местного
самоуправления (вид расходов 129);

5. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
расходов) (вид расходов 611) в части расходов фондов оплаты труда и взносов
по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда
работников иных выплат работникам учреждений;

6. Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
(вид расходов 621) в части расходов фонда оплаты труда и взносов по
обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда
работников иных выплат работникам учреждений;

7. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам (вид расходов
310);

8. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат (вид расходов 320);

9. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (вид расходов 511)
в части выплат фонда оплаты труда и взносов по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда работников и иных выплат работникам
муниципальных учреждений;

10. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности (вид
расходов 512) в части выплат фонда оплаты труда и взносов по обязательному
социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иных
выплат работникам муниципальных учреждений;

11. Субвенции, в том числе на исполнение полномочий органов
государственной власти субъекта Российской Федерации (вид расходов 530) в
части выплат фонда оплаты труда и взносов по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда работников и иных выплат работникам

2

муниципальных учреждений за счет субвенций из бюджета субъекта Российской
Федерации;

12. Расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции (виды расхода 244, 611 612 621
622); 5 ’

13. Расходы на оплату коммунальных услуг (виды расхода 244, 247,611,621);
14. Расходы, производимые за счет средств федерального бюджета, имеющих

целевое назначение (111,119, 242, 243, 244, 313, 321, 322, 412, 414, 530, 612, 621,
622).

15. Обслуживание муниципального долга муниципального образования (вид
расходов 730).

Кроме того, осуществление выплат по погашению долговых обязательств, в
том числе:

- погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации) (код источника финансирования дефицита бюджета ООО 0103010000
0000 810);

- погашение бюджетами муниципальных образований Российской
Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
(код источника финансирования дефицита бюджета 000 0102 0000 00 0000 810);

16. Отрицательный трансферт из бюджетов муниципального района,
сельского поселения в республиканский бюджет.